6

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О Порядке согласования между уполномоченным органом исполнительной власти Ивановской области и уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования установления или изменения муниципального маршрута регулярных перевозок либо межмуниципального маршрута регулярных перевозок, имеющих два и более общих остановочных пункта с ранее установленным соответственно муниципальным маршрутом регулярных перевозок, межмуниципальным маршрутом регулярных перевозок на территории Ивановской области

	В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 13.07.2015     № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 8 Закона Ивановской области от 11.04.2011 № 25-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Ивановской области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
Определить Порядок согласования между уполномоченным органом исполнительной власти Ивановской области и уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования установления или изменения муниципального маршрута регулярных перевозок либо межмуниципального маршрута регулярных перевозок, имеющих два и более общих остановочных пункта с ранее установленным соответственно муниципальным маршрутом регулярных перевозок, межмуниципальным маршрутом регулярных перевозок
на территории Ивановской области (прилагается).

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области
от _________________ № ______-п

			П О Р Я Д О К
согласования между уполномоченным органом исполнительной власти Ивановской области и уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования Ивановской области установления или изменения муниципального маршрута регулярных перевозок либо межмуниципального маршрута регулярных перевозок, имеющих два и более общих остановочных пункта с ранее установленным соответственно муниципальным маршрутом регулярных перевозок, межмуниципальным маршрутом регулярных перевозок на территории Ивановской области

1. Настоящим Порядком определяется процедура согласования между уполномоченным органом исполнительной власти Ивановской области и уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования Ивановской области установления
или изменения муниципального маршрута регулярных перевозок
либо межмуниципального маршрута регулярных перевозок, имеющих два и более общих остановочных пункта с ранее установленным соответственно муниципальным маршрутом, межмуниципальным маршрутом на территории Ивановской области (далее – Порядок, муниципальный маршрут, межмуниципальный маршрут).
2. Согласование между уполномоченным органом исполнительной власти  Ивановской области и уполномоченным органом местного самоуправления осуществляется посредством направления в системе электронного документационного оборота либо по электронной почте
с последующим почтовым отправлением заявления о согласовании установления или изменения муниципального маршрута
либо межмуниципального маршрута, имеющих два и более общих остановочных пункта с ранее установленным соответственно муниципальным маршрутом, межмуниципальным маршрутом
на территории Ивановской области (далее - заявление), составленного
по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
К заявлению прилагаются:
[bookmark: Par0]1) схема предлагаемого к установлению или изменению муниципального маршрута либо межмуниципального маршрута в виде графического условного изображения с указанием характерных дорожных объектов и опасных участков автомобильных дорог общего пользования (примыканий автомобильных дорог, перекрестков, железнодорожных переездов, мостов, путепроводов) (далее – схема маршрута).
2) проект расписания для каждого остановочного пункта
по предлагаемому к установлению или изменению муниципальному, межмуниципальному маршруту в виде таблицы с указанием времени прибытия и отправления от остановочных пунктов транспортных средств ;
3) информация о протяженности предлагаемому к установлению
или изменению межмуниципального либо муниципального маршрута
по предлагаемому к установлению или изменению муниципальному, межмуниципальному маршруту;
4) наименование улиц и автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального или местного значения, по которым предлагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по предлагаемому к установлению или изменению муниципальному, межмуниципальному маршруту;
5) классы транспортных средств, используемых для регулярных перевозок пассажиров и багажа по предлагаемому к установлению
или изменению муниципальному, межмуниципальному маршруту;
6) максимальное количество транспортных средств, указанных
в подпункте 5 пункта 2 настоящего Порядка, с указанием максимальной высоты, ширины, полной массы и сведений о пассажировместимости
по каждому классу;
7) экологические характеристики транспортных средств используемых для регулярных перевозок пассажиров и багажа
по предполагаемому к установлению или изменению муниципальному, межмуниципальному маршруту;
8) информация о порядке посадки и высадки пассажиров
на предлагаемом к установлению или изменению маршруте регулярных перевозок;
9) перечень остановочных пунктов, в которых предполагается осуществлять посадку и высадку пассажиров, на предполагаемом
к установлению или изменению маршруте регулярных перевозок.
3. Заявление и документы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, направляются в случае необходимости согласования установления или изменения межмуниципального маршрута - уполномоченным органом Ивановской области в соответствующий уполномоченный орган местного самоуправления (по территории которых предполагается прохождение устанавливаемого или изменяемого маршрута), в случае необходимости согласования установления
или изменения муниципального маршрута - соответствующим уполномоченным органом местного самоуправления в уполномоченный орган Ивановской области.
4. В течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления уполномоченный орган Ивановской области (уполномоченный орган местного самоуправления) принимает решение о приеме указанного заявления либо, в случае представления не в полном объеме документов, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, и (или) предоставления заявления не по установленной форме, решение об отказе в рассмотрении заявления с мотивированным обоснованием причин отказа.
Решение об отказе в рассмотрении заявления в течение 3 рабочих дней со дня его принятия направляется в уполномоченный орган Ивановской области (уполномоченный орган местного самоуправления) направивший заявление, посредством системы электронного документационного оборота либо по электронной почте с последующим почтовым отправлением.
5. В случае принятия решения о приеме заявления уполномоченный орган Ивановской области (уполномоченный орган местного самоуправления) в течение 15 рабочих дней со дня его регистрации рассматривает заявление и прилагаемые к нему документы и принимает решение о согласовании установления или изменения муниципального маршрута либо межмуниципального маршрута, имеющих два и более общих остановочных пункта с ранее установленным соответственно муниципальным маршрутом, межмуниципальным маршрутом
на территории Ивановской области либо об отказе в согласовании.
6. Уполномоченный орган Ивановской области (уполномоченный орган местного самоуправления) принимает решение об отказе
в согласовании установления или изменения муниципального маршрута либо межмуниципального маршрута при наличии следующих оснований:
в заявлении указаны недостоверные сведения;
документы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка,
не представлены или представлены не в полном объеме;
совпадение количества остановочных пунктов, входящих в состав устанавливаемого или изменяемого межмуниципального (муниципального) маршрута регулярных перевозок, с количеством остановочных пунктов ранее установленного муниципального (межмуниципального) маршрута регулярных перевозок на территории муниципального образования более чем на 30% (в случае, если посадка
и высадка пассажиров осуществляется только в установленных остановочных пунктах) или совпадение протяженности устанавливаемого или изменяемого межмуниципального (муниципального) маршрута регулярных перевозок с протяженностью ранее установленного муниципального (межмуниципального) маршрута регулярных перевозок на территории муниципального образования более чем на 30% (в случае, если посадка и высадка пассажиров осуществляется в любом
не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);
нарушения требований, установленных нормативными правовыми актами, к безопасности перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, а также безопасной эксплуатации транспортных средств, которые предлагается использовать для осуществления регулярных перевозок по данному маршруту.
7.	Решение о согласовании установления или изменения муниципального маршрута либо межмуниципального маршрута либо об отказе в согласовании (с указанием оснований отказа в согласовании) в течение 3 рабочих дней со дня его принятия направляется в уполномоченный орган Ивановской области (уполномоченный орган местного самоуправления) направивший заявление, указанное в пункте 2 настоящего Порядка.
8. В случае отказа в согласовании муниципальный
или межмуниципальный маршрут не подлежит установлению или изменению.
Уполномоченный орган Ивановской области либо уполномоченный орган местного самоуправления, направивший заявление, в случае устранения причин, послуживших основанием для отказа в согласовании установления или изменения муниципального маршрута
либо межмуниципального маршрута, имеющих два и более общих остановочных пункта с ранее установленным соответственно муниципальным маршрутом, межмуниципальным маршрутом
на территории Ивановской области, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, повторно направляет заявление в адрес уполномоченного органа местного самоуправления либо уполномоченного органа Ивановской области.
Заявление повторно направляется в уполномоченный орган местного самоуправления, уполномоченный орган исполнительной власти Ивановской области, рассматривается в порядке, установленном настоящим Порядком.

	Приложение
к Порядку

В ______________________________________
 _______________________________________
                                                          (наименование уполномоченного органа Ивановской области, уполномоченного органа местного
 самоуправления)
                                                 от ____________________________________
                                               ______________________________________
                         (наименование уполномоченного органа Ивановской
области, уполномоченного органа
местного самоуправления)

[bookmark: Par140]ЗАЯВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]о согласовании установления или изменения муниципального маршрута либо межмуниципального маршрута, имеющих два и более общих остановочных пункта с ранее установленным соответственно муниципальным маршрутом, межмуниципальным маршрутом

В соответствии с частью 1.1 статьи 12 Федерального закона
от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным  транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование уполномоченного органа)
просит рассмотреть вопрос о согласовании установления/изменения
_____________________________________________________________________________________________________________________________,
(указать наименование межмуниципального/муниципального маршрута регулярных  перевозок)
имеющего два и более общих остановочных пункта с ранее установленным
________________________________________________________________
________________________________________________________________
(указать наименование межмуниципального/муниципального маршрута регулярных  перевозок)

К настоящему заявлению прилагаются:

1) схема предполагаемого к установлению или изменению муниципального маршрута либо межмуниципального маршрута в виде графического условного изображения с указанием характерных дорожных объектов и опасных участков автомобильных дорог общего пользования (примыканий автомобильных дорог, перекрестков, железнодорожных переездов, мостов, путепроводов) (далее – схема маршрута).
2) проект расписания для каждого остановочного пункта
по предполагаемому к установлению или изменению муниципальному, межмуниципальному маршруту в виде таблицы с указанием времени прибытия и отправления от остановочных пунктов;
3) информация о протяженности предполагаемому к установлению или изменению межмуниципального либо муниципального маршрута;
4) наименование улиц и автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального или местного значения, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по предполагаемому к установлению или изменению муниципальному, межмуниципальному маршруту;
5) классы транспортных средств, используемых для регулярных перевозок пассажиров и багажа по предполагаемому к установлению
или изменению муниципальному, межмуниципальному маршруту;
6) максимальное количество транспортных средств, указанных
в подпункте 5 пункта 2 настоящего Порядка, с указанием максимальной высоты, ширины, полной массы и сведений о пассажировместимости
по каждому классу;
7) экологические характеристики транспортных средств используемых для регулярных перевозок пассажиров и багажа
по предполагаемому к установлению или изменению муниципальному, межмуниципальному маршруту;
8) информация о порядке посадки и высадки пассажиров
на предлагаемом к установлению или изменению маршруте регулярных перевозок;
9) перечень остановочных пунктов, в которых предполагается осуществлять посадку и высадку пассажиров, на предполагаемом
к установлению или изменению маршруте регулярных перевозок.

	Руководитель уполномоченного органа исполнительной власти Ивановской области (или его заместитель) или руководитель уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования (или его заместитель)

(подпись)

(Ф.И.О.)

«__» ____________ 20__ г.
13.12.18  Порядок2  Меа  12/13/2018 1:56:00 PM
image1.png